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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz
Vorwort der Stadtratin Mag.? (FH) Sonja Grabner

Unsere Gesundheit — unser Leben — und damit unsere Si-
cherheit ist unser héchstes Gut. 207 Manner der Berufsfeu-
erwehr Graz sind taglich in unserer Stadt im Einsatz. 585
Menschenleben wurden 2011 gerettet.

Insgesamt 5.929 Einsatze wurden im Jahr 2011 verzeichnet.
Das sind um 24 Einsatze mehr als im Vorjahr.

Verdoppelt haben sich die Einsdtze im Tunnel: Waren es
2010 noch drei Einsdtze, musste die Berufsfeuerwehr im
vergangenen Jahr insgesamt sechs Mal zum Tunnel-Einsatz
ausriicken. Gestiegen sind auch die Einsatze der Tierrettung:
2010 wurden hier 1.238 Einsatze registriert, 2011 waren es
1.323 —also um rund 85 Einsdtze mehr. Mit dem Tiersticker
haben wir ein weiteres Serviceprodukt umgesetzt.

Der Sticker kennzeichnet Art und Anzahl der Tiere, die in der jeweiligen Wohnung gehalten
werden. So weil die Berufsfeuerwehr im Notfall, dass es auch hier Lebewesen zu retten gilt.
Jeder Einsatz verlangt von der Berufsfeuerwehr nicht nur Mut — besonders wenn Menschen
wirklich zu Schaden gekommen sind. Oftmals kommen Menschen zu Schaden, weil sie sich
im Ernstfall falsch verhalten. Fiir sémtliche Fragen rund um Sicherheit und Feuer steht die
Berufsfeuerwehr jederzeit zur Verfiigung — weil das richtige Verhalten im Notfall am besten
schon von den Kleinsten gelernt wird, werden seit Dezember 2011 , Zivilschutzjuniorcoa-
ches” an den Schulen ausgebildet. Viertklassler werden so zu Sicherheitsexperten fir die
gesamte Schule und geben ihr Wissen rund um Feuer, Rettung und Polizei an jlingere Kin-
der, sowie im Freundeskreis weiter.

So wissen schon unseren Kinder — Vorsicht ist besser als Nachsicht — durch die vorbeugende
Arbeit im Brandschutz treten Schaden erst gar nicht auf. Die Feuerpolizei sorgt hier fir den
vorbeugenden Brandschutz und bildet somit die Grundlage fiir eine sichere Stadt, so wie
ich sie mir wiinsche. Zivilschutz ist nicht nur Wissen, sondern Lebensphilosophie — und so
sehe ich auch die Aufgabe unserer Berufsfeuerwehr, die tbrigens zu einer der bestausge-
bildeten Truppen in ganz Europa zahlt. Darauf bin gerade ich, auch als Bildungsstadtratin

in Graz besonders stolz.

Wird Hilfe geholt kdnnen wir uns auf die Professionalitat unserer Feuerwehr verlas-
sen. Daher darf ich Ihnen ein grofRes Dankeschon fiir hren Einsatz im vergangenen
Jahr aussprechen und alles Gute im Jahr 2012 wiinschen!

Mag.? (FH) Sonja Grabner Cﬁ\/\

Stadtratin flur Wirtschaft, Tourismus, Bildung, Feuerwehr
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.1  Einsdtze nach Jahr im Grazer Raum

Im Jahr 2011 leistete die Freiwillige Feuerwehr Graz 140 technische Einsatze, 14 Brandeinsatze und 222 Brandsicherheits-
wachen.

1.2  Grafik der Einsdtze der Grazer Feuerwehr nach Jahr im Grazer Raum
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.3  Einsadtze nach Jahr und Loschbezirk im Grazer Raum

Einsatze 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

Graz 4.566 5.051 5.714 5.538 6.372 5.862 5.620 5.945 6.998 5.834 5.879
Phyrnautobahn 0 0 0 0 0 0 0 0 9 17 12
Thal 7 12 10 14 6 13 7 13 16 15 10
and. Loschbereich 0 0 0 0 0 0 0 0 11 6 8
Stidautobahn 0 0 0 0 0 0 0 0 13 10 6
Stattegg 4 5 2 0 1 1 3 4 1 1 3
Hart bei Graz 2 6 4 6 0 3 0 0 3 0 2
Attendorf 1 0 1 0 8 1 0 0 0 0 1
Feldkirchen 2 0 1 7 5 2 6 5 3 4 1
Judendorf/ Str. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
Kainbach 3 1 1 2 0 1 4 1 1 0 1
Raaba 0 2 3 1 3 3 2 6 2 1 1
Seiersberg 4 0 2 2 3 2 3 4 1 0 1
Werndorf 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1
Vasoldsberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Stallhofen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

1.4  Grafik der Einsdtze nach Jahr und Loschbezirk in Graz und Umgebung
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz
1.5 Einsatze nach Jahr und Grazer Bezirk

Einsatze 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 2011
01. Innere Stadt 431 449 531 491 440 457 414 418 490 399 397
02. St. Leonhard 208 228 332 269 284 270 287 265 307 277 286
03. Geidorf 516 623 610 586 689 659 560 649 660 659 557
04. Lend 531 648 711 729 781 699 755 751 769 734 774
05. Gries 571 601 727 737 828 761 638 651 785 668 706
06. Jakomini 503 521 596 621 648 593 629 648 779 717 744
07. Liebenau 185 167 227 219 257 285 286 243 399 223 261
08. St. Peter 119 155 175 143 215 152 192 220 420 219 210
09. Waltendorf 111 120 120 114 158 115 133 180 206 134 157
10. Ries 50 59 106 81 99 85 89 114 130 79 90
11. Mariatrost 99 133 147 148 184 135 111 170 231 184 152
12. Andritz 165 192 211 214 332 229 230 270 545 273 204
13. Gosting 187 247 253 193 225 230 205 224 217 228 222
14. Eggenberg 283 257 286 297 328 333 315 312 398 273 320
15. Wetzelsdorf 151 153 184 159 260 201 201 236 226 203 227
16. StraBgang 267 300 303 356 419 385 334 366 427 339 351
17. Puntigam 180 191 205 179 217 268 217 222 281 213 217
ohne Angabe 9 8 7 3 8 5 24 6 0 12 4
Summe 4566 | 5.052| 5.731| 5.539| 6.372| 5.862| 5.620| 5.945| 7.270| 5.834| 5.879

1.6  Grafik der Einsdtze im Jahr 2011 nach Bezirk
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.7 Einsdtze der Jahre 2001 bis 2011 in den Grazer Bezirken in Prozent

Einsitze 2001 | 2002 | 2003 | 2004| 2005| 2006| 2007 | 2008 2009| 2010|2011
01. Innere Stadt 9,44% | 8,89% | 9,27%| 886%| 691%| 7,80%| 7,37%| 7,03%| 674%| 6,84%| 675%
02. St. Leonhard 456% | 4,51%| 579%| 486%| 4,46% | 4,61% | 511%| 4,46%| 4,22%| 4,75%| 4,86%
03. Geidorf 11,30% | 12,33% | 10,64% | 10,58% | 10,81% | 11,24% | 9,96% | 10,92% | 9,08% | 11,30% | 9,47%
04. Lend 11,63% | 12,83% | 12,41% | 13,16% | 12,26% | 11,92% | 13,43% | 12,63% | 10,58% | 12,58% | 13,17%
05. Gries 12,51% | 11,90% | 12,69% | 13,31% | 12,99% | 12,98% | 11,35% | 10,95% | 10,80% | 11,45% | 12,01%
06. Jakomini 11,02% | 10,31% | 10,40% | 11,21% | 10,17% | 10,12% | 11,19% | 10,90% | 10,72% | 12,29% | 12,66%
07. Liebenau 4,05% | 3,31%| 3,96%| 3,95%| 4,03%| 4,86%| 509%| 4,09%| 549%| 3,82%| 4,44%
08. St. Peter 2,61% | 3,07%| 3,05%| 258%| 337%| 2,559%| 3,42%| 3,70%| 578%| 3,75%| 357%
09. Waltendorf 2,43% | 2,38%| 2,09%| 2,06%| 2,48%| 1,96%| 2,37%| 3,03%| 283%| 230%| 2,67%
10. Ries 1,10% | 1,17%| 1,85%| 1,46%| 1,555% | 1,45%| 1,58% | 1,92%| 1,79% | 1,35%| 1,53%
11. Mariatrost 217% | 2,63% | 2,56% | 2,67%| 2,89% | 2,30%| 198%| 2,86%| 3,18% | 3,15% | 2,59%
12. Andritz 3,61% | 3,80%| 3,68%| 3,86%| 521%| 3,91%| 4,09%| 4,54%| 7,50% | 4,68% | 3,47%
13. Gosting 410% | 4,89%| 4,41%| 3,48% | 3,53%| 3,92%| 3,65%| 3,77%| 2,98%| 3,91%| 3,78%
14. Eggenberg 6,20% | 509% | 4,99% | 536%| 515%| 568%| 560%| 525%| 547%| 4,68%| 544%
15. Wetzelsdorf 3,31% | 3,03%| 3,21%| 2,87%| 4,08%| 3,43%| 3,58%| 3,97%| 3,11% | 3,48% | 3,86%
16. StraRgang 585% | 594%| 529% | 643%| 658%| 657%| 594%| 6,16%| 587%| 581%| 597%
17. Puntigam 3,94% | 3,78% | 3,58% | 323%| 341%| 457%| 3,86%| 3,73%| 3,87%| 3,65%| 3,69%
ohne Angabe 0,20%| 0,16% | 0,12%| 005%| 013%| 009%| 043%| 0,0%| 000%| 021%| 0,07%
Summe 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
1.8 Grafik der Einsdtze 2011 in den Grazer Bezirken in Prozent der Jahressumme
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.9 Bezirks-Ranking nach den Einsdtzen im Jahr 2011

531 648 711 729 781 699 755 751 769 734 774
503 521 596 621 648 593 629 648 779 717 744
571 601 727 737 828 761 638 651 785 668 706
516 623 610 586 689 659 560 649 660 659 557
431 449 531 491 440 457 414 418 490 399 397
267 300 303 356 419 385 334 366 427 339 351
283 257 286 297 328 333 315 312 398 273 320
208 228 332 269 284 270 287 265 307 277 286
185 167 227 219 257 285 286 243 399 223 261
151 153 184 159 260 201 201 236 226 203 227
187 247 253 193 225 230 205 224 217 228 222
180 191 205 179 217 268 217 222 281 213 217
119 155 175 143 215 152 192 220 420 219 210
165 192 211 214 332 229 230 270 545 273 204
111 120 120 114 158 115 133 180 206 134 157

99 133 147 148 184 135 111 170 231 184 152

50 59 106 81 99 85 89 114 130 79 90

1.10 Grafik der Entwicklung der Einsdtze 2010 zu 2011 nach Bezirksranking
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.11 monatliche Einsadtze Janner bis Juni 2011 pro Bezirk

1.12 Grafik der monatlichen Einsatze Janner bis Juni 2011
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.13 monatliche Einsatze Juli bis Dezember 2011 pro Bezirk

1.14 Grafik der monatlichen Einsatze Juli bis Dezember 2011
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.15 Einsédtze 2001 bis 2011 nach Jahr und Brandmeldeart

1.16 Einsdtze 2001 bis 2011 nach Jahr und Brandmeldeart in Prozent

39,61% | 36,79% | 38,49% | 33,63% | 32,97% | 28,01% | 30,22% | 30,11%

37,60% | 39,37%

39,33%

14,02% | 12,27% | 11,22% | 10,25% | 10,03% | 8,21% | 10,44% | 9,50% | 7,90% | 9,43% | 9,16%

55,93% | 57,53% | 64,10% | 60,35% | 60,73%

50,14% | 53,19% | 53,31%

48,38% | 48,36% | 49,45%

1.17 Grafik der Einsdtze nach Brandmeldeart 2001 bis 2011
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1.18 Details zu Einsatzen nach Jahr und Brandmeldeart
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1.19 Einsatze und deren Entwicklung 2009 bis 2011 nach Einsatzursache
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Einsdtze und deren Entwicklung 2009 bis 2011 nach Einsatzursache

Feuerwehrstatistik der Stadt Graz
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Einsdtze und deren Entwicklung 2009 bis 2011 nach Einsatzursache
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0 1 0 0 -1 0| -100,00%
2 0 0 2 0| -100,00% 0
0 0 0 0 0 0 0
0 1 0 0 -1 0| -100,00%
0 0 1 1 1 0 0
0 1 0 0 -1 0| -100,00%
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
2 2 2 0 0 0,00% 0,00%
0 0 0 0 0 0 0
6 0 3 3 3 -50,00% 0
2 9 5 3 -4 150,00% |  -44,44%
0 0 0 0 0 0 0
1 0 3 2 3 200,00% 0
11 7 2 -9 5 -81,82% |  -71,43%
6 16 13 7 3 116,67% |  -18,75%
5 4 5 0 1 0,00% 25,00%
0 69 0 0 -69 0| -100,00%
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
4 1 4 0 3 0,00%|  300,00%
2 5 1 -1 -4 -50,00% |  -80,00%
0 0 0 0 0 0 0
2 2 1 -1 -1 -50,00% |  -50,00%
5 3 9 4 6 80,00% |  200,00%
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 1 5 5 4 0|  400,00%
0 1 1 1 0 0 0,00%
0 6 21 21 15 0| 250,00%
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

Einsatze und deren Entwicklung 2009 bis 2011 nach Einsatzursache

25 21 0 -25 -21 -100,00% -100,00%
1 0 0 =il 0 -100,00% 0
0 3 3 3 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0
5 15 9 4 -6 80,00% -40,00%
8 13 6 -2 -7 -25,00% -53,85%
8 9 4 -4 &) -50,00% -55,56%
1 2 1 0 -1 0,00% -50,00%

15 19 9 -6 -10 -40,00% -52,63%
2 1 3 1 2 50,00% 200,00%
2 16 4 2 -12 100,00% -75,00%

10 11 21 11 10 110,00% 90,91%

2 11 11 S 0 450,00%
5 0 -4 -5 -100,00% -100,00%
1 0 0 =il 0 -100,00%
0 0 0 0 0 0 0

27 22 12 -15 -10 -55,56% -45,45%
1 2 5 4 3 400,00% 150,00%
4 2 0 -4 -2 -100,00% -100,00%

306 258 264 -42 6 -13,73% 2,33%

50 0 0 -50 0 -100,00% 0
0 0 0 0 0 0 0

62 97 82 20 -15 32,26% -15,46%

13 11 39 26 28 200,00% 254,55%
0 0 0 0 0 0 0

15 9 6 -9 -3 -60,00% -33,33%
0 0 0 0 0 0 0

42 36 32 -10 -4 -23,81% -11,11%
0 0 0 0 0 0
3 0 0 -3 0 -100,00% 0
0 1 0 0 =il 0 -100,00%

151 91 115 -36 24 -23,84% 26,37%

46 0 0 -46 0 -100,00% 0

96 105 103 7 -2 7,29% -1,90%
0 0 0 0 0 0 0

10 12 12 2 20,00% 0,00%
0 0 0 0 0 0
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

Einsdtze und deren Entwicklung 2009 bis 2011 nach Einsatzursache

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
5 0 1 -4 1 -80,00% 0
0 0 0 0 0 0 0
1 1 2 1 1 100,00% 100,00%
0 1 3 3 2 0 200,00%
0 0 0 0 0 0 0
3 2 5 2 3 66,67% 150,00%
19 36 12 -7 -24 -36,84% -66,67%
1 0 0 =il 0 -100,00% 0
0 0 0 0 0 0 0
18 2 1 -17 =il -94,44% -50,00%
21 6 5 -16 -1 -76,19% -16,67%
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
30 51 42 12 £ 40,00% -17,65%
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
1 0 0 -1 0 -100,00% 0
66 62 80 14 18 21,21% 29,03%
0 0 0 0 0 0 0
19 25 22 3 &S 15,79% -12,00%
0 0 6 6 6 0 0
4 6 0 -4 -6 -100,00% -100,00%
15 24 35 20 11 133,33% 45,83%
0 0 0 0 0 0 0
186 188 178 -8 -10 -4,30% -5,32%
1 0 0 =il 0 -100,00% 0
41 38 46 5 8 12,20% 21,05%
0 0 0 0 0 0 0
1 0 0 -1 0 -100,00% 0
4 3 1 =2 -2 -75,00% -66,67%
3 1 0 -3 -1 -100,00% -100,00%
11 7 6 =5 =il -45,45% -14,29%
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 2 1 1 -1 0 -50,00%
0 0 0 0 0 0 0
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

Einsdtze und deren Entwicklung 2009 bis 2011 nach Einsatzursache

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 -1 0 -100,00% 0

0 1 1 1 0 0 0,00%

0 0 0 0 0 0 0

3 4 3 0 =il 0,00% -25,00%

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1 0 1 0 1 0,00% 0
20 26 13 -7 -13 -35,00% -50,00%
2 2 1 =il =il -50,00% -50,00%

0 0 0 0 0 0 0

1 0 1 0 1 0,00% 0

0 0 1 1 1 0 0

3 3 4 1 1 33,33% 33,33%

4 7 11 7 4 175,00% 57,14%

0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 -1 0 -100,00%
110 2 26 -84 24 -76,36% | 1200,00%
348 27 131 -217 104 -62,36% 385,19%
6 2 6 0 4 0,00% 200,00%

0 0 0 0 0 0 0
10 5 4 -6 =il -60,00% -20,00%
121 41 2 -119 -39 -98,35% -95,12%
329 48 12 -317 -36 -96,35% -75,00%
0 19 12 12 -7 0 -36,84%

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 2 2 2 0 0

4 9 1 -3 -8 -75,00% -88,89%
19 40 17 2 =23} -10,53% -57,50%
0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

7 7 6 -1 -1 -14,29% -14,29%
29 16 25 -4 9 -13,79% 56,25%
0 0 0 0 0 0 0
20 17 18 -2 1 -10,00% 5,88%
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

Einsdtze und deren Entwicklung 2009 bis 2011 nach Einsatzursache

1 1 0 1 0,00% 0
2 4 3 1 =il 50,00% -25,00%
8 16 6 -2 -10 -25,00% -62,50%
13 16 13 0 23] 0,00% -18,75%
1 0 0 -1 0 -100,00% 0
14 13 11 =3 -2 -21,43% -15,38%
183 165 180 -3 15 -1,64% 9,09%
21 5 10 -11 5 -52,38% 100,00%
0 0 0 0 0 0 0
1 5) 6 5 1 500,00% 20,00%
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 1 0 0 =il 0 -100,00%
124 99 112 -12 13 -9,68% 13,13%
120 62 73 -47 11 -39,17% 17,74%
49 61 43 -6 -18 -12,24% -29,51%
1 1 0 =il =il -100,00% -100,00%
0 0 0 0 0

4 4 0 -4 -4 -100,00% -100,00%
0 0 0 0 0 0 0
27 20 0 -27 -20 -100,00% -100,00%
0 16 39 39 23 0 143,75%
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
80 79 64 -16 -15 -20,00% -18,99%
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
9 16 5 -4 -11 -44,44% -68,75%
6 7 1 3 -6 -83,33% -85,71%
77 115 77 0 -38 0,00% -33,04%
0 0 0 0 0 0 0
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Einsdtze und deren Entwicklung 2009 bis 2011 nach Einsatzursache

Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.20 die Top 10 Einsatzzuwachse 2010 zu 2011 in absoluten Zahlen

20 28 34 14 6 70,00% 21,43%
422 459 418 -4 -41 -0,95% -8,93%
0 0 0 0 0 0 0

0 2 1 1 =il 0 -50,00%

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
16 18 30 14 12 87,50% 66,67%
28 4 7 -21 3 -75,00% 75,00%
153 47 34 -119 -13 -77,78% -27,66%
20 15 9 -11 -6 -55,00% -40,00%
4 0 0 -4 0 -100,00% 0
271 325 436 165 111 60,89% 34,15%
14 22 9 -5 -13 -35,71% -59,09%
1 2 3 2 1 200,00% 50,00%
65 37 52 -13 15 -20,00% 40,54%
264 205 212 -52 7 -19,70% 3,41%
6 4 1 -5 -3 -83,33% -75,00%

0 0 0 0 0 0 0

6 4 7 1 16,67% 75,00%

1 0 0 =il 0 -100,00% 0
129 104 135 6 31 4,65% 29,81%
0 0 0 0 0 0 0

1 0 0 -1 0 -100,00% 0

60,89% 34,15%

348 27| 131| 217 104 -62,36% 385,19%
119 102 | 147 28 45 23,53% 44,12%
129 104| 135 6 31 4,65% 29,81%
13 11| 39 26 28 200,00% 254,55%
151 91| 115 -36 24 -23,84% 26,37%
110 2| 26 -84 24 -76,36% 1200,00%
0 16| 39 39 23 0 143,75%
66 62| 80 14 18 21,21% 29,03%
0 6| 21 21 15 0 250,00%
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.21 Einséatze pro Quartal 2011 in Graz

1.22 Einsatze pro Quartal 2011 am linken Murufer

1.23 Einsatze pro Quartal 2011 am rechten Murufer
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.24 Einsdtze 2011 im Vergleich zur durchschnittlichen Wohnbevélkerung 2011

397 3.570 111,20
286 15.158 18,87
557 23.243 23,96
774 28.351 27,30
706 26.333 26,81
744 30.502 24,39
261 13.126 19,88
210 14.451 14,53
157 11.770 13,34

90 5.625 16,00
152 9.096 16,71
204 18.198 11,21
222 10.577 20,99
320 18.711 17,10
227 14.321 15,85
351 13.989 25,09
217 6.994 31,02

1.25 Grafik der Einsédtze pro Bezirk im Vergleich zur Bevolkerung 2011
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.26 Einsatze pro Bezirk und Brandmeldeart im Vergleich zur durchschn. Bevolkerung
2011

1.27 Grafik der Einsdtze ,,Feuer” im Bezirksvergleich 2011

WOL. Innere Stadt
W 02. St. Leonhard
M 03. Geidorf
W04 Lend

05. Gries

W 06. Jakomini
07. Liebenau

W 08. St. Peter
w09. Waltendorf
W 10. Ries

W 11. Mariatrost
W 12. Andritz

W 13. Gosting

W 14. Eggenberg
1 15. Wetzelsdorf
1 16. StraRgang

i 17. Puntigam
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.28 haufigste Einsdtze 2011 im 1. Bezirk nach Einsatzursache
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.29 haufigste Einsatze 2011 im 2. Bezirk nach Einsatzursache
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.30 haufigste Einsatze 2011 im 3. Bezirk nach Einsatzursache
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.31 haufigste Einsatze 2011 im 4. Bezirk nach Einsatzursache
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Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.32 haufigste Einsatze 2011 im 5. Bezirk nach Einsatzursache

162 22,95%
68 9,63%
55 7,79%
38 5,38%
30 4,25%
29 4,11%
24 3,40%
21 2,97%
17 2,41%
15 2,12%
14 1,98%
13 1,84%
13 1,84%
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1.33 haufigste Einsatze 2011 im 6. Bezirk nach Einsatzursache
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1.34 haufigste Einsatze 2011 im 7. Bezirk nach Einsatzursache

N
a

17,62%
13,41%
11,11%
8,81%
5,75%
5,36%
3,07%
2,30%
1,92%
1,92%
1,92%
1,92%
1,53%
1,53%
1,53%
1,15%
1,15%
1,15%
1,15%
1,15%
1,15%
1,15%
0,77%
0,77%
0,77%
0,77%
0,77%
0,77%
0,77%
0,38%
0,38%
0,38%
0,38%
0,38%
0,38%
0,38%
0,38%
0,38%

w
(9}

N
o

N
w

[uny
w

[N
=y

RPlRrlr|lrlRr|lrlRr|RrRP|IMINININININ VN W W[ Ww | wlwjw|lad|dalun | | u|lo|ow

31



Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.35 haufigste Einsatze 2011 im 8. Bezirk nach Einsatzursache
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1.36 haufigste Einsdtze 2011 im 9. Bezirk nach
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1.37 haufigste Einsdtze 2011 im 10. Bezirk nach Einsatzursache
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1.38 haufigste Einsdtze 2011 im 11. Bezirk nach Einsatzursache

38 25,00%
14 9,21%
5,26%
5,26%
4,61%
4,61%
4,61%
3,29%
3,29%
2,63%
2,63%
2,63%
1,97%
1,97%
1,97%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
1,32%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%
0,66%

R lRrlRr(Rr|RPR[rIR|RPIR|RP[P|RPR|P|IRPR|IRP[RPRINININ|IMNINININ | W[(WlwWw [ [d|d| [N NN |®|

35



Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.39 haufigste Einsdtze 2011 im 12. Bezirk nach Einsatzursache
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1.40 haufigste Einsdtze 2011 im 13. Bezirk nach Einsatzursache
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1.41 haufigste Einsdtze 2011 im 14. Bezirk nach Einsatzursache
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1.42 haufigste Einsdtze 2011 im 15. Bezirk nach Einsatzursache
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1.43 haufigste Einsdtze 2011 im 16. Bezirk nach Einsatzursache
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1.44 haufigste Einsdtze 2011 im 17. Bezirk nach Einsatzursache

00
w

38,25%
5,99%
5,53%
5,07%
4,15%
3,23%
2,76%
1,84%
1,84%
1,84%
1,38%
1,38%
1,38%
1,38%
0,92%
0,92%
0,92%
0,92%
0,92%
0,92%
0,92%
0,92%
0,92%
0,92%
0,92%
0,92%
0,92%
0,46%
0,46%
0,46%
0,46%
0,46%
0,46%
0,46%
0,46%
0,46%
0,46%
0,46%

[y
w

Juny
N

[y
[

PR PR R R RP R [FP R INININININININN NN NN N W W w w| s | o | N o

41



Feuerwehrstatistik der Stadt Graz

1.45 Einsatze nach Alarmierungsstunde 2001 bis 2011 in Graz

Einsatze 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011
00:00 - 00:59 112 133 153 136 145 118 131 120 125 118 125
01:00 - 01:59 82 106 144 133 136 93 100 97 118 106 111
02:00 - 02:59 84 89 129 85 119 103 97 100 106 75 83
03:00 - 03:59 98 81 108 88 110 100 91 99 108 80 74
04:00 - 04:59 69 71 85 80 91 89 102 81 112 97 79
05:00 - 05:59 76 97 121 102 130 112 97 103 101 112 86
06:00 - 06:59 106 119 136 140 164 147 128 134 154 120 142
07:00 - 07:59 157 203 193 217 244 224 197 243 248 245 226
08:00 - 08:59 218 203 303 255 324 306 312 331 437 360 300
09:00 - 09:59 255 287 329 295 336 334 320 362 430 374 303
10:00 - 10:59 287 333 329 337 350 343 322 415 450 407 371
11:00 - 11:59 288 295 342 364 385 334 338 375 456 339 353
12:00 - 12:59 234 294 300 315 339 349 336 337 455 354 322
13:00 - 13:59 288 310 353 324 382 340 BilS 349 402 355 354
14:00 - 14:59 225 293 313 325 364 342 324 390 426 351 346
15:00 - 15:59 281 280 310 322 372 332 325 357 402 338 351
16:00 - 16:59 235 253 309 344 352 341 322 378 310 320 311
17:00 - 17:59 276 297 284 326 361 335 885 305 352 310 366
18:00 - 18:59 242 259 306 277 331 350 307 263 406 326 360
19:00 - 19:59 251 271 282 291 365 By 305 270 358 279 335
20:00 - 20:59 218 256 279 267 306 245 262 258 360 242 278
21:00 - 21:59 177 198 244 189 254 251 214 214 299 205 214
22:00 - 22:59 170 174 191 176 252 224 200 222 205 171 224
23:00 - 23:59 137 149 171 150 160 137 144 142 178 150 165
Gesamt 4.566 5.051 5.714 5.538 6.372 5.862 5.620 5.945 6.998 5.834 5879

1.46 Grafik der Einsatze 2011 nach Alarmierungsstunde
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1.47 Einsatze 2011 nach Alarmierungsstunde und Brandmeldeart

66,40% 23,20% | 10,40%
59,46% 27,93% | 12,61%
45,78% 39,76% | 14,46%
54,05% 29,73% | 16,22%
58,23% 30,38% | 11,39%
50,00% 34,88% | 15,12%
52,82% 38,73% 8,45%
61,06% 32,74% 6,19%
57,33% 35,67% 7,00%
58,42% 33,33% 8,25%
59,84% 36,12% 4,04%
53,54% 38,53% 7,93%
60,87% 31,68% 7,45%
57,63% 34,18% 8,19%
56,94% 34,97% 8,09%
59,54% 31,05% 9,40%
60,45% 30,87% 8,68%
70,49% 21,31% 8,20%
71,39% 20,56% 8,06%
65,67% 23,58% | 10,75%
65,47% 22,30% | 12,23%
57,48% 26,17% | 16,36%
62,05% 25,89% | 12,05%
65,45% 23,03% | 11,52%
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1.48 Ranking der Einsdtze 2010 nach Alarmierungsstunde

371 6,31%
366 6,23%
360 6,12%
354 6,02%
353 6,00%
351 5,97%
346 5,89%
335 5,70%
322 5,48%
311 5,29%
303 5,15%
300 5,10%
278 4,73%
226 3,84%
224 3,81%
214 3,64%
165 2,81%
142 2,42%
125 2,13%
111 1,89%

86 1,46%

83 1,41%

79 1,34%

74 1,26%
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1.49 Geschiftsbericht Feuerpolizei 2009 ,2010 und 2011

402 511 402
599 541 599
134 164 134
107 132 107
28 13 28
2 0 2
504 340 504
230 257 230
285 240 285
219 143 219
658 663 658
31 9 31
284 174 284
212 203 212
3 30 3
27 9 27
tausende 13.222 tausende

1.50 Geschaftsbericht vorbeugender Brandschutz 2009, 2010 und 2011

888 381 888

178 454 178

33 42 33

403 115 403

179 742 179
tausende 2.637| tausende
307 241 307

144 185 144

572 363 572

1.51 Einsatze der freiwilligen Feuerwehr Graz im Jahr 2011

Im Jahr 2011 leistete die Freiwillige Feuerwehr Graz 140 technische Einsatze, 14 Brandeinsatze und 222 Brandsicherheits-
wachen.
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